temporum illorum calami-

, Videretque
um, ceeperit ¢ veftigio maximis fum-
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De qua fundatione di¢tus Abbas hac metro lufit,
Poft M, C. poft bis duo X. binos f[imul annos
Virginis 4 partu tale refurgit opus.
In infignia Ravenfteinenfium Comitum.
Quisquis ad ifta pie dubitans adfpexcrit Arind
Ravenftein Comitum [temmatis effe [ciat.

Confirmata eft hzc fundatio, & Monafterium in Apoftolice Sedis protectio-
pem fufceptum fub annum clac. XLIV. & LUCIO Papa IL Habuitque ab initio
Advocatos ipfos Rom. Imp. qui nonnunquam alios, prefertim Comites ab Hel-
cenftein vice fua fubftituerunt; tandemque hoc privilegitm conceflerunt, ut Abbas
& Conventus ipfi per fe poflent Advocatum quemcunque {ibi placitum eligere.

Juxta idem hoc Elchingenfe virorum Ceenobium, fanttimonialium etiam re-
cluforium fuifle, tradicur. fuit emim iffa Confuetudo,” inquit Trithemius in Chro-
nico Sponheimenfi, pene in omnibus noftris & regulariun tunc celeberrima Chriffi sio-
nafleriis, ut quanto <iris elfent viciniores , tanto facilius eorum vigilantia moniales ab
antiqui boftis infidiis tuereniur. ldem ibidem caufam abrogationis hujusmodi reclu-
forium {ubjungit.

FRIDERICO Zwirnero Abbate (qui iniit clo CDXXXI. & obiit LXV. ejusdem
feculi) fulmine exuftum, & viciflim inftauratum eft hoc Monafterium.

Rudfum A. C. clo DXLVI. bello Germanico idem Ceenobium ab Hifpanis
accupatum , & die S. GALLO facro ab Ulmenfibus incenfum. ac univerfum pene
deletum eft cum templo ac omnibus dificiis; in qua calamitate jacturam fecit du-
centorum milium aureorum, & infignis Bibliothece 5 nam & omnia templi orna-
menta & monumenta perierunt, nihilque manfit integrum. Sed fubjugata ab Imp.
CAROLO V. Svevia, cum Monachi Cenobium tecepiffent , ab Abbatibus fub.
{equentibus fedulo inftauratum, in eumque fplendorem , quo adhuc nobiliter flo-
ret, perdictum eft.

Et quamquam femper fere floruerit, tum tamen fingulariter enitere vifum eft,
cum circiter A. C. MCDL. ftritiorem vivendi normam, & reformatam, ut vo-
cant, Monaftices difciplinam recepit , in qua non folum ita profecit, verum etiam
excelluit, ut eamdem in alia Monaiteria quoque propagaverit, nimitum Urfinenfe,
Utenburanum ; Anhufium Brentianum , ac Neresheimium , miffis ¢ fuo gremio
Monachis ad inftaurandam Regularis difcipline obfervantiam idoneis. Cujus laus
adhuc vel maxime in eo viget, quod A. R. D. THOMAS Abbas ibidem ex De-
creto Synodi Diecefane Aug, primus Ord. per totam dieecefim conftitutus Vifi-
rator , iterumgque confirmatus eodem munere {fumma cum laude regularisque ob-
{orvantiee emolumento fungatur, quem proinde Deus Ordinis noftri bono longum
fervet, omnique bonorum genere magis ac magis augeat. Sic voveo, fic precor.

MONASTERIUM
URSIN MCLXXXIL

URSINIUM vel (ut nunc corrupte dicitur ) Irfingum, olim caftrum eo iplty loco
conditum, ubi hodie S. STEPHANI templum in editiore colle confpicitur ,
nune vero Monafterium Ordinis noftri ampliflimum ac pulcherrimum, pawlulum in-
fra Kauffburnium oppidum Imperiale non procul & Vindice feu Wertachio amne,
in mediis denfiflimisque nemoribus fitum: fundatum & locupletatum eft A. C. clo.
C. LXXXIIL regnante FRIDERICO Barbaroffa Svevorum Duce, ac bellicofiffimo
Imperatore, b HENRICO Marchione de Rumfperg & ejus filiis GODEFRIDO

ac
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ac BERTHOLDO & IRMELGARDE filia, in media ecclefia ibi fepultis cum tali
infcriptione :

Hic generoforum feliciter offa quiefcunt

A Rumfperg Comitum BERTHOLDI & GODFEDERICI,

IRMELGARDE fimul dilecta cumgue forore.

Hujus Ceenobii qui primi rite fuerunt

Autores vera commoti religione.

Ergo Deo vivant aterna pace fruentes :

HENRICUS Fundator profectus cum FRIDERICO Barbaroffa ad recupe-
randam terram fanétam, obiit Neapoli A. C. clo. CLXXXVIII. Hic exceperat
ex UDILHILDE conjuge GODEFRIDUM primum filium , qui mortuus eft Augu-
ftz {ub cura medicorum, & reveétus inde Utenburam, ibi honorifice eft fepultus.
Poftea ex Utenbura ad Urfinenfe Monafterium telatus una cum fratre BERTHOL-
DO honorifico Manfolzo conditus eft, fub Abbate ejus loci XX1II. PAULO Nec-
charo. Secundus vero filius BERTOLDUS, illuftrifimum totius Svevie {peculum,
obiit in quodam conflitu prope Rhenum, iturus cum OTHONE excommunicato
Imp. in Saxoniam., IRMELGARDIS autem filia, nupfit Baroni cuidam de Ulti-
mis , genuitque UDALRICUM de Ultimis magnum imprimis Urfinenfis Ccenobii
benefactorem, qui habitabat in Adelburgo Athefin® regionis caftro.

Eft in eodem Cwnobio celebris fepultura nobilium heroum 3 Bentzenaw ,
JOANNIS patris, & WERNHERI filii, qui vixerunt annum Chrifti circiter ¢lo.
CDXL. Item JOANNIS Equitis aurati, qui ebiit anno clb. DXV. & GEORGII
a Bentzenaw qui obiit anno clo. DXXXV. reliquitque filium GEORGIUM SIM-
PERTUM eruditz antiquitatis, & antique eruditionis amantiflimum hominem, XVIIl.
liberorum parentem.

Primus autem qui locum hune religiofa & monaftica difciplina imbuit, & Prio-
ris Clauftralis titulo rexit, fuit WERNHERUS, ex Ilnenfi Cenobio evocatus an-
num Chrifti circiter clo. CLXXXIV. Is fretus auxilio HENRICI Marchionis, ha-
bitationem fratrum, eremum ibi in Ybergenfi nemore denfifimo colentium, & fil-
vis tranftulit in locum ameniorem, in montem videlicet Urfinum, idque factum eft
A. C clo. CLXXXV. Qui cum ibi Monafterium cum templo conftituiffet, ad Mo-
nafterium fuum lfnenfe reverfus eft, cum prius primus loci illius Abbas infticutus
fuiffer CUNO, ex Utenburano Cenobio evocatus, anno proxime dito. Is ad-
monitus 4 Mengofo fratre fanctitate & prudentia confpicuo ( cui B. V. MARIA
invifione praclara apparens, preeletum & DEO Monafterii conftruendi locum de-
monftraverat ) tranftulic Monafterium ¢ monte in pedem & planiciem adjacentem
monti, idque in honorem B. MARIA Virginis confecrari voluit

Itaque fumptibus HENRICI de Rumfperg Fundatoris, & GODEFRIDI filii,
ceepit 2dificare habitationem paulo {plendidiorem: antequam tamen perficeretur, ipfe
CUNO Abbas ex hac mifera ad beatiorem translatus eft vitam.

Succeflor autem ejus RUDOLPHUS, ex Ochfenhufio adfeitus, vir eloquens
& doctus, wdificavit Sacellum S. NICOLAI, qued Paradifum vocant, confecra-
tum ab UDALSCALCO Epifcopo Auguftano A. C. clo. CLXXXVIIL fecundum
alios, XCV. Sepelivit etiam in e0 WERNERUM primum loci hujus gubernatorem,
& CUNONEM Abbatem.

Is locus poftea etiam Fratrum Monafterii, & nobilium Laicorum fepulture
deftinatus eft; & primus vir nobilis ibi fepultus, WALTERUS a Baysweyl fuifle
legitur.

Pre ceteris benefattores hujus loci celebrantur, inprimis vidua quedam nobilis
& opulenta D. GERTRUDIS, que poft obitum mariti fui HENRICI de Bickhen-
riedt plurima contulit ad Monafterii hujus amplificationem, que in eodem Mona-
{terio hnmata eft annum Chrifti circiter, clo. CCLXIX.

Poft nonnullos etiam annos CONRADUS de Ramfchwag advocatus hujus

Monafterii fidelis, Ecclefiam Ingenriedenfem cum jure patronatus, & totam illam
Advo-
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Advocatiam cum omnibus ad eam pertinentibus redditibus tradidit huic Urfinenti
Monafterio in liberam dotem.

Plurima & gravifima damna etiam hoc. Cenobium perpeflum eft, eo tem-
pore, quo LUDOVICUS Bavarus contra FRIDERICUM Aultriacum bellum ge-
rebar, quando omnia ifta loca cadibus ac direptionibus eranc infeftifima. Ea da-
mna diligentiflime refarcivit CONRADUS ll. hoc nomine Abbas, non folum bonus
Oeconomus, verum etiam aurifaber, fculptor & pictor egregius, qui ambitum Mo
nafterii primus lapideum fieri & concamerari curavit A. C. clo. CCCXXXIV.

Cumgque aliquot poft annis ob negligentem, imo prodigam adminiftrationem
ad extremam pene inopiam devenifler, CONRADUS Haufanus Abbas inftitutus
A. C. clo. ICD. Monafterium egregie reftituit, fratres revocavic, ac licet idem in-
cendio pene univerfum periiffet, non folum id eximie inftauravit, fed & turrim ac
multa alia nova ®dificia prioribus addidit. Idipfum fedulo etiam preftitic fucceflor
gjus HENRICUS Efleler, qui decem florenorum milibus villam Bayswil compa-
ravit.

Rurfum A. C. clo. DXXV. XIII. Maji hoc Cenobium mifere valtatum & in-
cenfum eft, fed opera PETRI Fendii Abbatis egregie inftauratum. Quod fuc-
ceffor PAULUS Neccharus @dificiis pulcherrimis, & infigni Bibliotheca auxit &
illuftravic. Sub ejus tamen regimine A. C. clo. DXLVI. rurfum {poliatum eft hoc
Monafterium 4 Smalchaldici Feederis affeclis. Cetera infigne eft hoc Cenobium,
& vix ulli noftri Ordinis tam pulcherrimorum =dificiorum {plendore, quam eorun-
dem ad ufum egregie accommodatorum commoditate cedere videtur.